
 

DETERMINAZIONE N. 209 DEL 23/03/2016 

Segreteria Generale 

 

Struttura proponente: 
 

FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF  
Gestione economica del personale 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L’ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP DENOMINATA “BUONI PASTO 7 – LOTTO 
TERRITORIALE 3 LAZIO”, CONTRATTUALIZZATA CON LA 
SOCIETA’ P.A. QUI! GROUP. 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

dott. Riccardo Reali 

Il Responsabile  
del procedimento 

Ermenegilda Picciuto 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:  22/03/2016 Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

IL DIRIGENTE 

NUMERO 
DATA IMPORTO 

2016 U00001 C 159 23/3/16 457.167,52 550.000,00   

Prenotato  impegno di €. 550.000,00 su eser. Fin. 2017 e    

Prenotato impegno di €. 184.000,00 su eser.   Fin. 2018    

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura     
competente in materia 

     di bilancio e ragioneria 

Dott. Giorgio Venanzi 

 

 



IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA   la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 
concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA  La determinazione della Segreteria Generale n. 45 del 28 gennaio 2014 
concernente l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

VISTA  la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 febbraio 2014 
concernente modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 
“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 
responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 8 giugno 2015, n. 40 con il 
quale, a seguito della deliberazione 24 marzo 2015, n. 23 dell’Ufficio di 
Presidenza, è stato conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio 
regionale al cons. Stefano Toschei; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 

concernente “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 

2003, n. 6 e successive modifiche”; 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il DPR 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 26, comma 3, legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

VISTA la precedente adesione alla convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 6 – 
Lotto 3” CIG 4693852135, stipulata con Qui! Group S.p.A., attivata in data 20 
novembre 2013, autorizzata per conto di questa Amministrazione con la 
determinazione del Direttore del Servizio tecnico strumentale, Sicurezza sui 
luoghi di lavoro n. 787 del 18 novembre 2013; 

CONSIDERATO che la predetta convenzione si è conclusa ed ha cessato i suoi effetti in data 19 
novembre 2015; 

VISTA la convenzione CONSIP denominata “buoni pasto 7 – Lotto 3 Lazio” – CIG 
6028447FD3, stipulata con la medesima Qui! Group S.p.A., che si è 
definitivamente aggiudicata la relativa gara europea in data 3 febbraio 2016, in 
attesa di attivazione, come per legge; 

CONSIDERATO  che l’attuale giacenza di buoni pasto non consente di garantire il normale 
andamento di distribuzione degli stessi ai dipendenti; 

VISTO che nella scheda riassuntiva (Allegato A) è riportato che la data presunta della 
convenzione, di durata di 12 mesi più proroga di ulteriori 12 mesi, è stimata 



entro marzo 2016, come da informativa pubblicata sul portale 
www.acquistiinretepa.it; 

VISTA la nota n. 3142 del 7 settembre 2015 con la quale la Funzione direzionale di 
staff “Gestione economica del Personale”, ha comunicato il fabbisogno 
economico riguardante l’acquisto dei buoni pasto per la predisposizione del 
bilancio triennale di previsione del Consiglio regionale del Lazio per gli 
esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018; 

VISTA  la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 “Legge di stabilità regionale 

2016”; 

VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2015 concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

RITENUTO utile e conveniente per il Consiglio regionale, nel momento in cui la 
convenzione sarà attivata e verificate le condizioni economiche di adesione, 
aderire alla sopra citata convenzione CONSIP denominata “Buoni pasto 7 – 
Lotto 3 Lazio”, contrattualizzata con il contraente Qui! Group S.p.A., avente 
sede in Genova, via XX Settembre n. 29, per un periodo di 24 mesi per un 
fabbisogno globale stimato di complessivi 262.680 buoni pasto, dal valore 
facciale di euro 7,00 per ognuno, per un totale di 13.134 carnet di buoni pasto 
da 20 buoni ciascuno;  

VERIFICATO di poter attribuire all’adesione per l’intera durata biennale del contratto un 
valore globale presunto, basato sulle condizioni economiche della precedente 
convenzione, di €. 1.557.200,00 inclusa l’I.V.A., agevolata al 4 per cento, e salvo 
conguaglio con riferimento all’effettivo ribasso di aggiudicazione della 
Convenzione; 

RITENUTO di dover impegnare euro 457.200,00, inclusa IVA al 4 per cento, salvo 
conguaglio per le motivazioni di cui sopra, sul competente capitolo U00001, 
U.1.01.01.02.002 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 
2016; 

RITENUTO di dover procedere alla prenotazione di un impegno pari a euro 550.000,00 
inclusa IVA al 4 per cento, salvo conguaglio per le motivazioni di cui sopra sul 
competente capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 del bilancio del Consiglio 
regionale sia per l’esercizio finanziario 2017, sia per l’esercizio finanziario 
2018; 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni nella legge 7 agosto 
2012, n. 135; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

• di aderire, previa verifica delle condizioni economiche, alla convenzione offerta alle 
Amministrazioni da Consip S.p.A. e denominata “Buoni pasto 7 – Lotto 3 Lazio” – 
CIG6028447FD3, contrattualizzata con la Qui! Group S.p.A., avente sede legale in Genova, 
via XX Settembre, 29, appena sarà attivata sul portale MePA;  



• di avvalersi della competente Area "Gestionale giuridico-economica" come Punto 
Ordinante per il Mercato Elettronico della P.A. (MePA), effettuando l’adesione e 
caricando sul sistema stesso il relativo documento di stipula con gli eventuali “addenda”, 
una volta pubblicati sugli specifici siti ad essi dedicati; 

• di incaricare la dott.ssa Ines Dominici, dirigente titolare della Funzione direzionale di staff 
“Gestione economica del personale” quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
dell’adesione alla convenzione citata;   

• di demandare al R.U.P., sopra citato, di ottenere il necessario CIG derivato dal portale 
web dell’AVCP, con la modalità “SIMOG”; 

• di autorizzare detta adesione, nel momento dell’attivazione, per un periodo contrattuale 
di mesi ventiquattro e per complessivi 262.680 buoni pasto, dal valore facciale di euro 7,00 
per ognuno, per un totale di 13.134 carnet di buoni pasto da 20 buoni ciascuno; 

• di attribuire alla adesione per l’intera durata biennale un valore globale presunto di euro 
1.557.200,00, salvo conguaglio per le motivazioni espresse nelle narrative inclusa l’I.V.A. 
agevolata del 4 per cento; 

• di impegnare, salvo eventuale conguaglio rispetto alle condizioni economiche a 
convenzione attiva, sul capitolo U00001, U.1.01.01.02.002, la somma stimata di €. 
457.167,52, inclusa I.V.A. al 4 per cento, per l’esercizio finanziario 2016; 

• di prevedere, salvo eventuale conguaglio rispetto alle condizioni economiche a 
convenzione attiva, una prenotazione di impegno sul capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 di 
bilancio per i successivi esercizi finanziari 2017, la somma stimata di €. 550.000,00, inclusa 
I.V.A. al 4 per cento per ciascun anno, e per esercizio 2018 €. 184.000,00 ; 

• di trasmettere la presente, per gli adempimenti conseguenti, all’Area “Gestionale 
giuridico-economica”; 

• di disporre che siano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

Il segretario generale 
cons. Stefano Toschei 


